2 октября 1992 года N 1153

 УКАЗ

 ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 О МЕРАХ ПО УСИЛЕНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ

 ВНУТРЕННИХ ВОЙСК, ЛИЦ НАЧАЛЬСТВУЮЩЕГО И РЯДОВОГО

 СОСТАВА ОРГАНОВ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ

 ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ

 (в ред. Указа Президента РФ от 17.04.2003 N 444)

 В целях усиления социальной защищенности военнослужащих внутренних войск, лиц

 начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной

 службы и членов их семей постановляю:

 (в ред. Указа Президента РФ от 17.04.2003 N 444)

 1. Распространить действие пунктов 4, 5, 6 и 8 Указа Президента Российской Федерации от 19

 февраля 1992 г. N 154 "О мерах по усилению социальной защиты военнослужащих и лиц, уволенных

 с военной службы" и пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 1992 г. N 796 "О

 дополнительных мерах по финансированию  строительства  и приобретения жилья для

 военнослужащих" на лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел

 Министерства внутренних дел Российской Федерации.

 Распространить с 1 января 2002 г. действие пункта 3 Указа Президента Российской Федерации

 от 21 июля 1992 г. N 796 "О дополнительных мерах по финансированию  строительства  и

 приобретения жилья для военнослужащих" на лиц рядового и начальствующего состава

 Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам

 гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

 (абзац введен Указом Президента РФ от 17.04.2003 N 444)

 2. Министерству внутренних дел Российской Федерации совместно с Министерством финансов

 Российской Федерации обеспечить выплату пенсий пенсионерам из числа бывших военнослужащих

 внутренних войск, постоянно проживающим на территории Эстонской Республики, Латвийской

 Республики и Литовской Республики и не принявшим гражданство этих республик, до решения этого

 вопроса на межправительственном уровне.

 3. Разрешить Министерству внутренних дел Российской Федерации за счет экономии по смете

 расходов на содержание Министерства:

 производить оплату расходов на содержание в детских дошкольных учреждениях детей

 военнослужащих внутренних войск и лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

 дел, погибших при исполнении служебного долга либо умерших вследствие ранения (контузии);

 приобретать и устанавливать надгробные памятники на могилах военнослужащих внутренних

 войск, лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, погибших при исполнении

 служебного долга либо умерших вследствие ранения (контузии), для увековечения их подвигов и

 героизма.

 4. Правительству Российской Федерации в 2-недельный срок принять решения:

 по финансированию жилищного строительства для военнослужащих внутренних войск, лиц

 начальствующего и рядового состава органов внутренних дел и членов их семей в 1993 и

 последующих годах;

 о порядке расквартирования внутренних войск Министерства внутренних дел Российской

 Федерации, занятых в охране особо режимных, особо важных, режимных объектов и объектов на

 железнодорожных коммуникациях;

 об увеличении количества лечебно-оздоровительных учреждений в системе Министерства

 внутренних дел Российской Федерации;

 о развитии в системе Министерства внутренних дел Российской Федерации предприятий

 торговли и общественного питания.

 5. Настоящий Указ вступает в действие с момента его подписания.

 Президент

 Российской Федерации

 Б.ЕЛЬЦИН

 Москва, Кремль

 2 октября 1992 года

 N 1153

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна.

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/